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P-41014/25/2023-IEM DATA  

Government of India 
Ministry of Commerce & Industry

Department for Promotion of Industry and Internal Trade 
(IEM Section) 

****** Udyog Bhawan, New Delhi 
nd

     Dated:.2 January, 2024

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Standard Operating Procedure (SoP) for the Amendments in Part-B, Cancellation of 
IEM and Issue of duplicate IEM-reg.

 The undersigned is directed to state that this Department is receiving several 
applications from companies requesting for Amendments in Part-B, Cancellation of 
Industrial Entrepreneur Memorandum (IEM) and issuance of duplicate IEM.

2. In this regard, the requests have been considered and it is decided that the  
following Standard Operating Procedure(SOP) will be adopted for the indicated   
purposes:

Purpose

Amendments in Part B 
IEM acknowledgements

Mandatory documents

Request Letter from applicant on company's 
letter head signed by authorized officer giving 
specific reasons for changes to be incorporated. 
Amendments will be done after getting approval 
of concerned AS/JS.

SI. No.

1.

2.            Cancellation of IEM

   acknowledgements.

Request  letter  from  applicant   on company's 
letter head signed by authorized officer giving 
specific reasons for cancellation, along with a 
copy of original IEM.  Cancellation letter will be 
issued after approval of concerned AS/JS.

03.  It is hereby circulated for information and compliance.
04.  This issues with the approval of Competent Authority.

Sd/-
(Sushil Kumar)
Under Secretary

Request letter from applicant on copy of 
company's letter head signed by authorized 
officer along with an undertaking that if original 
document is found in future, duplicate copy will 
be surrendered back to this Department. 
Duplicate copy will be issued after getting 
approval of concerned AS/JS.

3.             Issuance of duplicate copy
                 of IEM Part A and Part B.
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GOVERNMENT OF TELANGANA 
ABSTRACT 

The Telangana Goods and Services Tax Act, 2017 (Telangana Act No. 23 of 2017) - Extending time limit for specified 

compliances in exercise of powers under section 168A of the Act - Notification - Orders - Issued.

Revenue (CT-II) Department 
G.O.Ms.No. 170                                         Dated: 30-12-2023                 
                                      Read the following:

ORDER:- 

   The following Notification shall be published in an Extra-ordinary issue of Telangana Gazette dt:30.12.2023. 

NOTIFICATION 

In exercise of the powers conferred by section 168A of the Telangana Goods and Services Tax Act, 2017 (Telangana Act No.23 of 

2017) (hereinafter referred to as the said Act) and in partial modification of the notifications issued in G.O.Ms No. 136, Revenue 

(CT-II) Department, Dt. 27-11-2020, G.O.Ms No. 56, Revenue (CT-II) Department, Dt. 19-07-2021, G.O.Ms No. 106, Revenue 

(CT-II) Department, Dt. 28-09-2022 and G.O.Ms No. 118, Revenue (CT-II) Department, Dt. 25-08-2023, the Government, on the 

recommendations of the Council, hereby, extends the time limit specified under sub- section (10) of section 73 for issuance of 

order under sub-section (9) of section 73 of the said Act, for recovery of tax not paid or short paid or of input tax credit wrongly 

availed or utilized, relating to the period as specified below, 

namely:– 

(i) for the financial year 2018-19, up to the 30th day of April, 2024; 

(ii) for the financial year 2019-20, up to the 31st day of August, 2024; 

2.        This notification shall be deemed to have come into force with effect from 28th day of December, 2023. 

  (BY ORDER AND IN THE NAME OF THE GOVERNOR OF TELANGANA)                                                                                                                         

[TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART II, SECTION 3, SUBSECTION (ii)] 

GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF FINANCE (DEPARTMENT OF REVENUE) CENTRAL 
BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS 

NOTIFICATION 

No. 56/2023- Central Tax
th 

New Delhi, dated the 28 December, 2023 

S.O.....(E).– In exercise of the powers conferred by section 168A of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) 

(hereinafter referred to as the said Act) read with section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 (13 of 2017), and 

section 21 of the Union territory Goods and Services Tax Act, 2017 (14 of 2017) and in partial modification of the notifications of 

the Government of India, Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 35/2020-Central Tax, dated the 3rd April, 2020.

Sd/-

(SUNIL SHARMA) 
SPECIAL CHIEF SECRETARY TO GOVERNMENT 
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Government of India 
Ministry of Commerce and Industry 

Department of Commerce 
Directorate General of Foreign Trade 

To,

1.  All Exporters/Members of Trade

2.  All Designated Issuing Agencies

Subject: Extension of Date for Mandatory electronic filing of Non-Preferential Certificate of Origin (CoO) through the 
Common Digital Platform to 31st December 2024 -reg.

In continuation to the earlier Trade Notice 27/2022-2023 dated 28.03.2023, it is informed that the transition period 
for mandatory filing of applications for Non- Preferential Certificate of Origin through the e-CoO Platform has been 
further extended till 31" December 2024.

2.  Accordingly, the exporters and Non-Preferential CoO Issuing Agencies as notified under Appendix-2E of the FTP             
would have the option to use the online system, the online application process shall not be mandatory till 31” 
December 2024. In this interim period, the existing systems of processing non-preferential CoO applications in 
manual/paper mode is permitted.

3.  For guidance on registration and online application submission process, the Help Manual & FAQs may be seen on 
the landing page at https://coo.dgft.gov.in. The authorised issuing agencies are required to sensitize the exporting 
community and their constituents regarding the online eCoO platform and its registration requirements and also 
encourage the exporters to use the online eCoO platform.

This issues with the approval of the competent authority.

 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (I), vide number G.S.R. 235(E), dated the 3rd April, 

2020 and No. 14/2021-Central Tax, dated the 1st May, 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, 

Sub-section (I), vide number G.S.R. 310(E), dated the 1st May, 2021 and No. 13/2022-Central Tax, dated the 5th July, 2022, 

published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (I), vide number G.S.R. 516(E), dated the 5th July, 

2022, and No. 09/2023-Central Tax, dated the 31st March, 2023 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 

3, Sub-section (ii), vide number G.S.R. 1564(E) dated the 31st March, 2023, the Government, on the recommendations of the 

Council, hereby, extends the time limit specified under sub- section (10) of section 73 for issuance of order under sub-section (9) 

of section 73 of the said Act, for recovery of tax not paid or short paid or of input tax credit wrongly availed or utilized, relating to 

the period as specified below, 

namely:– 

(i) for the financial year 2018-19, up to the 30th day of April, 2024; 

(ii) for the financial year 2019-20, up to the 31st day of August, 2024.  

                 [F. No. CBIC-20013/7/2021-GST]   

th Dated 26 December 2023
Vanijya Bhawan, New DelhiTrade Notice No.36/2023-24 

Sd/-

(Manoj Kumar Meena)
Deputy Director

 Email: manoj.meena84@gov.in

(Issued from File No. 01/02/82/AM-19/EDl-Part (1))

Sd/-

(Raghavendra Pal Singh)

Director
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